[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН

ТУГАЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

14.11.2024г.
п.Тугач
№ 113
Об утверждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Тугачинского сельсовета Саянского района Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь ст. 40 Устава Тугачинского сельсовета, Тугачинский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения Тугачинского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Тугачинского сельсовета Саянского района Красноярского края». (Приложение № 1)

2. Опубликовать настоящее решение «Об утверждении проектов решений Тугачинского сельского Совета депутатов» в периодическом печатном издании Тугачинского сельсовета «Вести муниципального образования «Тугачинский сельсовет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности и защите прав граждан (Молчанова И.В).

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании Тугачинского сельсовета Вести муниципального образования «Тугачинский сельсовет» и подлежит размещению на официальном сайте Тугачинского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Председатель Тугачинского сельского Совета депутатов
	Глава Тугачинского сельсовета

	__________________Л.Н. Вараксина

	   ___________________С.Н. Конькова

Приложение № 1

к решению от 14.11.2024 № 113
[image: image2.jpg]

ТУГАЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

САЯНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ
00.00.2024г.
п. Тугач
№ 00

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Тугачинский сельсовет Саянского района Красноярского края

В соответствии со статьей 44 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь ст. 22 Устава Тугачинского сельсовета, Тугачинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования Тугачинский сельсовет Саянского района Красноярского края:
1.1. часть 1 статьи 7 Устава Тугачинского сельсовета дополнить пунктом 35 следующего содержания:
«35) Осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

1.2. пункт 14 части 1 статьи 7 Устава Тугачинского сельсовета – считать утративший силу с 01.01.2025г.

1.3. часть 1 статьи 15 Устава Тугачинского сельсовета дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретение им статуса иностранного агента;»

1.4. часть 1 статьи 28 Устава Тугачинского сельсовета Устава Тугачинского сельсовета дополнить подпунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1) приобретение им статуса иностранного агента;»

1.5. в пункте 7 статьи 42.1 Устава Тугачинского сельсовета слова «установленных пунктами 1 - 7 части 10 статьи 40» заменить словами «установленных пунктами 1 - 7 и 9.2 части 10 статьи 40»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности и защите прав граждан (Молчанова И.В.).

3.Направить настоящее решение в Управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в установленном законом порядке и его официального опубликования в периодическом печатном издании Тугачинского сельсовета «Вести муниципального образования «Тугачинский сельсовет» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Тугачинского сельсовета.
	Председатель Тугачинского сельского Совета депутатов
	Глава Тугачинского сельсовета

	__________________ Л.Н. Вараксина

	 _____________ С.Н. Конькова